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i omegnen af København og derfor er tvunget til at benytte S-tog 
til befordring til arbejdspladsen. Ministeren har vedrørende dette 
spørgsmål som sin opfattelse udtalt, at dette problem ikke bør løses 
over taksterne, men at en løsning af spørgsmålet ved, at der gives 
skattefradrag for særlige befordringsudgifter til arbejdspladsen, bør 
overvejes. 

Henvendelsen fra Hovedstadskommunernes Samråd går ud på 
gennemførelse af et for persontrafikken på S-banerne selvstændigt 
takstsystem, der i højere grad end det eksisterende tilgodeser S-bane- 
trafikkens særlige forhold. Ministeren har oplyst, at et særligt takst- 
system isoleret for S-baneområdet nok ville kunne praktiseres. Stats- 
banernes beregninger viser imidlertid, at S-banetrafikken giver et 
betydeligt underskud, bl. a. fordi det under hensyn til den stærke 
myldretidstrafik få timer om morgenen og om eftermiddagen er 
nødvendigt at opretholde et overskudsberedskab, der, da det kun 
betales med kortpriser, ikke forrenter sig. Den overvejende del af 
rejserne i nærtrafikken foregår på abonnementskort til særligt lave 
priser. Taksterne i Københavns nærtrafik burde således efter stats- 
banernes beregninger 홢 hvis de skulle adskille sig fra taksterne i 
den øvrige del af landet 홢 nok snarere være højere end lavere end 
disse, hvilket i øvrigt stemmer med kalkulationer foretaget i andre 
lande med hensyn til tilsvarende storstadstrafik. 

I øvrigt vil undersøgelserne med henblik på et særligt tarif- 
system for det storkøbenhavnske trafikområde, afhængigt af så mange 
faktorer, som det er, tage en rum tid, således at det efter ministerens 
mening næppe bør kombineres med det foreliggende forslag om takst- 
forhøjelser. 

I Landbrugets Transportudvalgs henvendelse af 26. maj 1959 
oplyses, at transporten af en række let fordærvelige landbrugsproduk- 
ter i stigende grad afvikles pr. køleautomobil, og at taksterne for 
overførsel over Store-Bælt for automobiler, der er væsentlig højere 
end ved overførsel af varerne i jernbanevogne, bør nedsættes. Trans- 
portudvalget ønsker foretaget et bredt anlagt undersøgelsesarbejde 
af erhvervslivets transportproblemer, for så vidt angår veje og baner. 
Endelig ønsker transportudvalget foretaget en undersøgelse af be- 
hovet for anskaffelse af flere kølevogne til statsbanerne, idet det 
periodisk ikke er muligt for statsbanerne at stille et tilstrækkeligt 
antal kølevogne til rådighed. Ministeren har over for udvalget givet 
tilsagn om undersøgelse af disse spørgsmål." 

Videre hedder det i betænkningen: 
홢Den ved lovforslaget foretagne telmiske ajourføring af stats- 

baneloven, som ministeren for offentlige arbejder udførligt begrun- 
dede ved lovforslagets fremsættelse, har ikke giver udvalget anled- 
ning til særlige bemærkninger; udvalget kan tiltræde de nedenfor 
under nr. 1-4 anførte af ministeren stillede ændringsforslag, der alle 
er af redaktionel karakter. 


